⁸De Civitate Dei, Lib. 2, cap. 28. Quia populi confluent ad ecclesias casta celebritate, honesta utriusque sexus discretione ad audiunt quam bene hic ad tempus vivere debeant, ut post hanc vitam beati semperque vivere mereantur: ubi sancta Scriptura iustitiaeque doctrina de superiore loco in conspectu omnium personante, et qui faciunt, audiunt ad praemium; et qui non faciunt, audiunt ad iudicium. Quo etsi veniunt quidem talium praeceptorum irrisores, omnia eorum petulantia aut repetina immutatione deponitur, aut timore vel pudore comprimitur.

¹⁰De Moribus Ecclesiae, cap. 11. Maximum ergo quod ad beatum vitam ducit, primumque mandatum est, diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo et anima et mente. Diligentibus enim Deum tuum procedunt in bonum. Quamobrem paulo post idem Paulus (Rom. 8, 28st) certus sum, inquit, quod neque mors, neque vita, neque angeli, neque virtus, neque instantia, neque futura, neque altitudo, neque profundum, neque creatura alia potest nos separare in charitate Dei, quae est in Christo Jesu Domino nostro. Si igitur diligentibus Deum

The Church, moreover, in the exercise of its teaching office makes the needed particular applications of this summary commandment to the various aspects of Christian life. Each phase of human life enters into the consideration of the Church and merits the particular direction of which it has need.¹¹ This detailed application of the primary law of Christianity which the Church makes serves to illustrate the sanctity of this Church in its official teaching of the doctrine of Christ.

These few citations from the earlier periods of Christian Tradition will suffice to establish the definition of the visible holiness of the doctrine of the Catholic Church as an apologetical fact. This definition requires that this doctrine be naturally observable as: first, free from all error;

omnia procedunt in bonum: et summum bonum, quod est etiam optimum dicitur, non modo diligendum esse nemo ambigit, sed ita diligendum ut nihil amplius diligere debeamus. . . quis, quaero, dubitaverit, his omnibus constitutis et firmissime creditis, nihil nobis aliud esse optimum, ad quas adipiscendum postpositis caeteris festinare oporteat, quam Deum. Item si nulla res ob ejus charitate non separat quid esse non solum melius, sed etiam certius hoc bono potest?

¹¹De Moribus Ecclesiae, cap. 30. Tu pueriliter pueros, fortiter iuvenes, quiete senes, prout cujusque non corporis tantum sed et animi aetas est exerce ac doces. Tu feminas viris suis, non ad explendam libidinem, sed ad propagandam prolem et ad rei familiaris societatem, casta et fidei oboedientia subjicis. Tu viros conjugibus, non ad illudendum imbecilliorum sexum sed sinceri amoris legibus praeficis. Tu parentibus filios libera quadam servitute sub vinculo firmiore atque arctiore quam sanguinis nectis. Tu dominis servos, non tam conditionis necessitate quam officii delectatione doces adhaerere. Tu dominos servis, summi Dei communis Domini, consideratione placabiles et ad consulendam quam coecondum propensiores facis. Tu cives civibus gentes gentibus et prorsus homines primorum parentum recordatione, non societate tantum, sed quadam etiam fraternitate conjungis. Doces reges prospicere populis, mones populos se subdere regibus. Quibus honor debeat, quibus affectus, quibus reverentia, quibus timor, quibus consolatio, quibus admonitio, quibus cohoratio, quibus disciplina, quibus oburgatio, quibus supplicium, sedulo doces, quemadmodum et non omnibus omnia et omnibus caritas.